
 

 
Commission européenne/Europese Commissie, 1049 Bruxelles/Brussel, BELGIQUE/BELGIË – Tālr. +32 22991111 
 

 

EIROPAS KOMISIJA 
 

 

PERSONDATU AIZSARDZĪBA 

Šajā paziņojumā par privātumu ir sniegta informācija par jūsu persondatu apstrādi un 

aizsardzību. 

Apstrādes darbība: Tiešsaistes viktorīna – ES vienotā tirgus 30. gadadiena 

Datu pārzinis: Eiropas Komisijas Iekšējā tirgus, rūpniecības, uzņēmējdarbības un MVU 

ģenerāldirektorāta D.4 nodaļa (turpmāk “GROW.D.4” jeb “Datu pārzinis”). 

Atsauces numurs: DPR-EC-21108 

Datu apstrādātājs: AS European Service Network (ESN), ar kuru noslēgts līgums par tiešsaistes 

viktorīnas rīkošanu GROW ĢD vārdā. Apakšapstrādātāji: Typeform (tiešsaistes viktorīnas 

mitināšanas platforma) un Interrail. 

 

Satura rādītājs 

1. Ievads 

2. Kāpēc un kā mēs apstrādājam jūsu persondatus? 

3. Kāds ir jūsu persondatu apstrādes juridiskais pamats? 

4. Kādus persondatus mēs vācam un apstrādājam tālāk? 

5. Cik ilgi mēs glabājam jūsu persondatus? 

6. Kā mēs aizsargājam jūsu persondatus? 

7. Kam ir pieejami jūsu persondati, un kam tos izpauž? 

8. Kādas ir jūsu tiesības, un kā tās īstenot? 

9. Kontaktinformācija 

10. Kur atrast sīkāku informāciju? 

 

1. Ievads 

Eiropas Komisija (turpmāk “Komisija”) ir apņēmusies aizsargāt jūsu persondatus un ievērot jūsu 

privātumu. Komisija persondatus vāc un apstrādā tālāk atbilstīgi Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2018. gada 23. oktobra Regulai (ES) 2018/1725 par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par 

šādu datu brīvu apriti (ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 45/2001). 

Šajā paziņojumā par privātumu ir paskaidroti jūsu persondatu apstrādes iemesli un tas, kā 

persondati tiek vākti, apstrādāti un aizsargāti, un kādas ir jūsu tiesības saistībā ar jūsu 

persondatiem. Šeit ir norādīta arī kontaktinformācija saziņai ar atbildīgo datu pārzini, pie kura 

varat vērsties, lai izmantotu savas tiesības, un datu aizsardzības speciālista un Eiropas Datu 

aizsardzības uzraudzītāja kontaktinformācija. 

Turpmāk sniegta informācija par datu pārziņa veikto apstrādes darbību “Tiešsaistes viktorīna – 

ES vienotā tirgus 30. gadadiena”. 

https://www.typeform.com/
https://www.interrail.eu/en
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2018.295.01.0039.01.ENG&toc=OJ:L:2018:295:TOC


 

2 

 

2. Kāpēc un kā mēs apstrādājam jūsu persondatus? 

Datu pārzinis, datu apstrādātājs/apakšapstrādātāji apstrādā jūsu persondatus, lai izraudzītos 

viktorīnas uzvarētājus un piešķirtu balvas. Ja viktorīnas dalībnieki vēlēsies iegūt kādu no balvām, 

viņiem viktorīnas beigās būs jānorāda savs vārds un derīga e-pasta adrese.  

Jūsu persondati netiks izmantoti automatizētai lēmumu pieņemšanai, tai skaitā profilēšanai. 

 

3. Kāds ir jūsu persondatu apstrādes juridiskais pamats? 

Mēs apstrādājam jūsu persondatus, jo esam saņēmuši jūsu piekrišanu šādai apstrādei ar nolūku 

izraudzīties viktorīnas uzvarētājus un piešķirt balvas. 

 

4. Kādus persondatus mēs vācam un apstrādājam tālāk? 

Lai veiktu šo apstrādes darbību, datu pārzinis un datu apstrādātājs/apakšapstrādātāji apstrādā 

šādu kategoriju persondatus: 

 Identifikācijas dati  

o vārds un uzvārds 

o e-pasta adrese 

o vecuma grupa (līdz vai virs 27 gadiem) 

 
Organizators aicinās atlasītos uzvarētājus iesniegt papildu persondatus par sevi un savu 
ceļabiedru, lai varētu iegādāties Interrail ceļošanas kartes (sk. Privātuma politikas a) punkta 
“Data collection” sadaļu “Data provided directly by you”). Šim nolūkam būs jāsniedz šādi dati: 

 vārds, uzvārds  

 e-pasta adrese 

 dzimums 

 adrese 

 pilsonība 

 vēlamā valoda 

 dzimšanas datums 

 ID kartes / pases Nr.  

 
5. Cik ilgi mēs glabājam jūsu persondatus? 

Datu pārzinis jūsu persondatus glabā tikai tik ilgi, cik tas nepieciešams iepriekšminēto mērķu 

sasniegšanai. Sīkāka informācija par to, cik ilgi tiek glabāti apstrādājamie persondati katrā 

kategorijā, norādīta zemāk.  

 Identifikācijas dati tiks glabāti līdz balvu saņemšanai, taču ne ilgāk kā sešus mēnešus pēc 

viktorīnas noslēguma.  

 

 

6. Kā mēs aizsargājam jūsu persondatus? 

Visi persondati elektroniskā formātā (e-pasti, dokumenti, datubāzes, augšupielādētas datu 

kopas u. c.) glabājas Eiropas Komisijas vai tās darbuzņēmēju serveros. Visas apstrādes darbības 

https://www.interrail.eu/en/terms-conditions/privacy-and-cookie-statement


 

3 

tiek veiktas saskaņā ar Komisijas 2017. gada 10. janvāra Lēmumu (ES, Euratom) 2017/46 par 

komunikācijas un informācijas sistēmu drošību Eiropas Komisijā. 

Komisijas darbuzņēmējiem ir saistoša līguma īpašā klauzula par datu apstrādi Komisijas vārdā un 

konfidencialitātes nodrošināšanas pienākumi, kas izriet no Vispārīgās datu aizsardzības regulas 

(“VDAR”, Regula (ES) 2016/679) transponēšanas ES dalībvalstīs. 

Lai aizsargātu jūsu persondatus, Komisija ir ieviesusi vairākus tehniskus un organizatoriskus 

pasākumus. Tehniskie pasākumi ietver piemērotas darbības, kas garantē drošību tiešsaistē un 

novērš datu zudumu, grozīšanu un neatļautu piekļuvi tiem, ņemot vērā risku, kas saistīts ar 

persondatu apstrādi un apstrādāto datu būtību. Organizatoriskie pasākumi ietver piekļuves 

ierobežošanu, proti, šīs apstrādes darbības ietvaros persondatiem var piekļūt tikai pilnvarotas 

personas, kam ir pamatota nepieciešamība tos zināt. 

 

7. Kam ir pieejami jūsu persondati, un kam tos izpauž? 

Jūsu persondatiem var piekļūt Komisijas darbinieki, kas ir atbildīgi par šo datu apstrādes 

darbību, un pilnvaroti darbinieki, ievērojot principu, ka informācija ir zināma tikai tiem, kam tā 

nepieciešama darbam. Šie darbinieki ievēro tiesību aktus un vajadzības gadījumā papildu 

vienošanos par konfidencialitāti. 

Ņemiet vērā, ka saskaņā ar Regulas (ES) 2018/1725 3. panta 13. punktu publiskas iestādes 

(piem., Revīzijas palātu, ES Tiesu), kas persondatus var saņemt saistībā ar konkrētu izmeklēšanu 

saskaņā ar Savienības vai dalībvalsts tiesību aktiem, par saņēmējiem neuzskata. Tālāka minēto 

datu apstrāde, kuru veic minētās publiskās iestādes, notiek atbilstoši piemērojamajiem datu 

aizsardzības noteikumiem, kas atkarīgi no apstrādes nolūka. 

Persondati, ko mēs vācam, netiks izpausti nevienai trešai personai, izņemot tādā mērā un tādos 

gadījumos, kad tas var būt jādara saskaņā ar tiesību aktiem. 

 

8. Kādas ir jūsu tiesības, un kā tās īstenot? 

Jums kā “datu subjektam” atbilstīgi Regulas (ES) 2018/1725 III nodaļas (14.–25. pants) 

noteikumiem ir konkrētas tiesības, jo īpaši tiesības piekļūt jūsu persondatiem, tos labot vai dzēst 

un tiesības ierobežot jūsu persondatu apstrādi. Attiecīgā gadījumā jums ir arī tiesības iebilst pret 

datu apstrādi un tiesības uz datu pārnesamību. 

Pamatojoties uz iemesliem, kas saistīti ar jūsu īpašo situāciju, jums ir tiesības iebilst pret savu 

persondatu apstrādi, kas tiek likumīgi veikta saskaņā ar 5. panta 1. punkta a) apakšpunktu. Jūs 

esat piekritis sniegt savus persondatus datu pārzinim šīs datu apstrādes darbības vajadzībām. Šo 

piekrišanu jebkurā laikā varat atsaukt, par to rakstiski informējot datu pārzini (GROW-

D4@ec.europa.eu). Tas neietekmēs pirms piekrišanas atsaukuma veiktās datu apstrādes 

likumību. 

Savas tiesības varat izmantot, sazinoties ar datu pārzini vai – domstarpību gadījumā – ar datu 

aizsardzības speciālistu. Vajadzības gadījumā varat vērsties pie Eiropas Datu aizsardzības 

uzraudzītāja. Kontaktinformācija ir sniegta 9. punktā. 

Ja vēlaties izmantot savas tiesības saistībā ar vienu vai vairākām konkrētām apstrādes darbībām, 

lūdzu, aprakstiet tās savā pieprasījumā (t. i., miniet atsauces numuru, kas norādīts 10. punktā). 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?qid=1548093747090&uri=CELEX:32017D0046
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
mailto:GROW-D4@ec.europa.eu
mailto:GROW-D4@ec.europa.eu


 

4 

Pieprasījumi par piekļuvi persondatiem tiks izskatīti mēneša laikā. Pārējie iepriekš minētie 
pieprasījumi tiks izskatīti 15 darbdienu laikā. 

 

9. Kontaktinformācija 

- Datu pārzinis 

Ja vēlaties izmantot savas tiesības atbilstīgi Regulai (ES) 2018/1725 vai ja jums ir komentāri, 

jautājumi vai bažas, vai ja vēlaties iesniegt sūdzību par jūsu persondatu vākšanu un 

izmantošanu, lūdzam sazināties ar datu pārzini: Eiropas Komisija – GROW.D.4 – Starpiestāžu 

attiecības, ārējā saziņa – e-pasts: GROW-D4@ec.europa.eu. 

- Komisijas datu aizsardzības speciālists 

Ja jums ar datu pārzini ir domstarpības par jautājumiem, kas saistīti ar jūsu persondatu apstrādi 

atbilstīgi Regulai (ES) 2018/1725, varat sazināties ar datu aizsardzības speciālistu (DATA-

PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu). 

- Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs 

Ja uzskatāt, ka datu pārziņa veiktās persondatu apstrādes rezultātā ir pārkāptas jūsu tiesības, 

kas noteiktas Regulā (ES) 2018/1725, jums ir tiesības vērsties pie Eiropas Datu aizsardzības 

uzraudzītāja, proti, iesniegt viņam sūdzību (edps@edps.europa.eu vai 

https://edps.europa.eu/data-protection/our-role-supervisor/complaints_en). 

 

10. Kur atrast sīkāku informāciju? 

Komisijas datu aizsardzības speciālists publicē visu to Komisijas īstenoto persondatu apstrādes 

darbību reģistru, kuras ir dokumentētas un par kurām viņam ir paziņots. Reģistram varat piekļūt 

šeit: http://ec.europa.eu/dpo-register. 

Šī konkrētā apstrādes darbība datu aizsardzības speciālista publiskajā reģistrā ir iekļauta ar šādu 

atsauces numuru: DPR-EC-21108. 

mailto:GROW-D4@ec.europa.eu
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu
https://edps.europa.eu/data-protection/our-role-supervisor/complaints_en
http://ec.europa.eu/dpo-register

